РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОССИЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025                                          с. Российка                                        № 21

Об утверждении плана мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов на территории Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края на 2025 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в целях создания благоприятных условий жизнедеятельности населения, охраны окружающей среды, руководствуясь статьей 7 Устава Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов на территории Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края на 2025 го(Прилагается).
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1.  Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                     Ф.В. Борисенко
Приложение
к Постановлению
от 18.04.2025 № 21

ПЛАН
мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок и свалочных очагов на территории Российского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края на 2025 год

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Выявление и ликвидация очагов несанкционированных свалок на территории поселения
	постоянно
	Администрация Российского сельсовета

	2.
	Обваловка и опашка несанкционированных свалок с заключением муниципального контракта на выполнение работ
	по мере необходимости
	Администрация
Российского сельсовета

	3.
	Предотвращение возникновения несанкционированных свалок, установка запрещающих знаков, ограничение доступа
	постоянно
	Администрация
Российского сельсовета

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросам благоустройства и порядка обращения с отходами потребления
	в течении всего года
	Администрация Российского сельсовета

	6.
	Проведение субботников по благоустройству территории поселения
	май – июнь 2025, сентябрь-октябрь 2025
	Администрация Российского сельсовета

	7.
	Активизировать работу административной комиссии за нарушение Правил благоустройства
	постоянно
	Администрация Российского сельсовета